REQUERIMENTO Nº 056 de 27/04/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de Ofício a Secretaria do
Meio Ambiente, representada pelo secretário Daniel
Silva  Fortes,  solicitando  o  serviço  de  retirada  de
entulhos e retorno de equipamentos de ginástica que
foram  retirados  para  manutenção  em  frente  ao
espaço público da Rua SC- 02, Q.02, L.40 – A, Bairro
Santa Clara.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art.  136, inciso I e VII,  do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  que  seja  enviado  Oficio  a  Secretaria  do  Meio  Ambiente,
representado pelo secretário Daniel Silva Fortes, solicitando o serviço de retirada de
entulhos e retorno de equipamentos de ginástica que foram retirados para manutenção
em frente ao espaço público da Rua SC- 02, Q.02, L.40 – A, Bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

Salientamos que esta solicitação se faz necessária, pelo fato do número de
pessoas que utilizam a praça e os equipamentos de ginástica.

Desta  forma,  solicitamos  deste  Órgão Municipal  competente  as  devidas
providências para que esta comunidade possa voltar a utilizar os equipamentos de
ginástica retirados e com isso ter uma melhor qualidade de vida.

Sendo  o  que  temos  para  o  momento,  antecipamos  nossos  cordiais  e
sinceros agradecimentos.

Anápolis, 27 de abril de 2017.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito